Quare virtutes morales perficientes appetitum rectificant finem, quia habentes appetitum bonum per virtutes illas proponimus nobis bonum finem.¹ Nam proponentes nobis bonum finem per virtutes morales, per prudentiam bene ratiocinamur de hiis, que sunt ad finem, et eligimus nobis rectam viam, ut debite tendamus in finem illum. Ideo dicitur sexto *Ethicorum*, quod virtutes morales rectificant finem, prudentia vero facit recte operari² ea, que sunt ad finem. Loquendo ergo principaliter et primo, virtus moralis rectificat terminum, prudentia vero rectificat viam. Set, cum non sit perfecta via, nisi ordinetur in bo[fol. 209^{fb}]num³ terminum, nunquam habetur perfecte⁴ prudentia, nisi sit coniuncta virtutibus moralibus, per quas proponamus nobis bonum terminum et bonum⁵ finem. Sic eciam, quia nunquam debite et perfecte habetur⁶ bonus finis, nisi tendamus ipsum per bonam viam, nunquam perfecte habebimus aliquam virtutem moralem, nisi sit coniuncta⁷ prudentie.

Talem ergo rationem intendit facere Philosophus circa finem sexto *Ethicorum*. Habens⁸ perfecte aliquam virtutem moralem, habet per[p. 142]fectam prudentiam. Set habens perfectam prudentiam habet omnem virtutem⁹. Ergo habens aliquam virtutem, habet omnem virtutem. Sic ergo virtutes et prudentia sunt connexe, quod¹⁰ nullus est bonus per virtutes morales, nisi sit prudens. Nam, cum virtus moralis sit habitus bonus et electivus et perficiat habentem et opus suum bonum reddat, cum ad bene eligere et ad bonum opus sufficiat [fol. LXXXV^v] proponere bonum finem, nisi per bonam viam eatur in finem illum, virtus moralis, per quam nobis proponimus bonum finem, non potest esse sine prudentia, per quam recte tendimus in finem illum. Sic eciam¹¹ prudentia esse non potest sine virtute morali.

Differt enim prudentia et industria, quam Philosophus appellat “deinoticam¹²”. Ille¹³ enim dicitur denos¹⁴ et industris, qui proposito quocunque fine inveniatur vias, ut cicius consequatur finem illum. Propter quod¹⁵ intemperati¹⁶ et viciosi possunt esse industres et deinotes¹⁷, si sciant excogitare vias, per quas consequantur venerea et turpea, que sibi proponunt ut fines.

¹ *Im Druck Rom 1607 folgt:* Prudentia vero per se et primo rectificat ea, que sunt ad finem

² *Druck Rom 1607:* operari recte

³ *Im Druck Rom 1607 folgt:* finem et

⁴ *Druck Rom 1607:* perfecta

⁵ *Textvorlage:* bonam. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁶ *Korrigiert aus:* habere

⁷ *Davor getilgt:* Schaft eines Buchstabens

⁸ *Textvorlage:* habent. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*